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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Tillfällig ändring av riktlinjer för alkoholservering 

Förslag till beslut 
 

1. Under perioden 11 juni - 19 juli 2026 kan ansökningar om förlängda 
serveringstider beviljas under fotbolls-VM för samtliga matcher. 

2. Beviljade tillstånd ska förenas med villkor om att servering efter kl. 01.00 
endast får ske inför och i samband med visning av match. Servering får i 
dessa fall pågå oavbrutet från kl. 01.00 till dess att matchen avslutas. 

 

Sammanfattning av ärendet  
En tillfällig ändring i Knivsta kommuns riktlinjer för alkoholservering föreslås för att 
möjliggöra utökade serveringstider under fotbolls-VM 2026, då matcher spelas sent 
på kvällen och natten på grund av tidsskillnad. Varje ansökan om utökad 
serveringstid prövas individuellt och villkor kan ställas utifrån situation och behov. 

Ärendets uppkomst och historik 
Från den 11 juni till den 19 juli 2026 pågår fotbolls-VM. Mästerskapet spelas i USA, 
Kanada och Mexiko, vilket innebär tidsskillnad jämfört med Sverige. Matcherna 
förväntas starta mellan kl. 18.00 och 06.00 svensk tid. Världsmästerskapet i fotboll 
betraktas allmänt som världens största idrottsevenemang och kan därför generera 
ett mycket stort intresse. I Sverige kan intresset vara extra stort detta år eftersom det 
svenska landslaget deltar. Mästerskapet kan leda till ett ökat intresse för att kunna se 
matcher på serveringsställen. Flera kommuner runt om i landet, till exempel Uppsala, 
Norrköping, Örebro, Stockholm stad med flera, har möjliggjort tillfälligt förlängda 
serveringstider under fotbolls-VM. Bygg- och miljönämndens ordförande har gett 
miljö- och byggenheten i uppdrag att se över riktlinjerna och möjliggöra utökade 
serveringstider i samband med visning av fotbollsmatcher under fotbolls-VM. 

Rättslig utredning 
Enligt Knivsta kommuns nuvarande riktlinjer för serveringstillstånd är normaltiden för 
servering kl. 11.00–01.00. Vid ansökan om utökad serveringstid, efter klockan 01.00, 
läggs stor vikt vid polisens remissyttrande. Vid sena serveringstider kan krav på 
ordningsvakter förekomma, och dessa ska tjänstgöra till dess att gästerna har lämnat 
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lokalen. Under mästerskapet finns det matcher som påbörjas mellan klockan 18.00 
och 06.00 svensk tid, med eventuell förlängning. Enligt alkohollagen får kommunen 
besluta under vilka tider alkoholdrycker får serveras. Vid bestämning av serveringstider 
ska det särskilt beaktas om det medför olägenheter i fråga om ordning och nykterhet. 
Miljö- och byggenheten bedömer att det är skäligt att tillåta servering vid samtliga 
matcher som spelas under mästerskapet, och inte begränsa detta till specifika 
klockslag eller dagar. Detta för att skapa förutsägbarhet för både företagare och 
tillsynsmyndigheter samt bidra till att oplanerade förändringar av mästerskapets 
matcher (till exempel senarelagda starttider, oplanerade avbrott, förlängningar med 
mera) inte påverkar möjligheten till öppethållande. 

Ändamålet är att senare serveringstider ska ge möjlighet att visa matcher och 
erbjuda öppethållande och servering i samband med dessa. Syftet är inte att bidra till 
förlängt festande, vilket skulle kunna leda till fler ordningsstörningar. Detta medför 
att tillstånd kan förenas med villkor för att säkerställa detta. Att vid 
tillståndsgivningen ställa villkor på att servering endast får ske inför och i samband 
med visning av match säkerställer att tillståndet används för sitt avsedda ändamål. 
Vid behov kan krav på att tillstånd för matchvisning ska uppvisas ställas. Att vid 
tillståndsgivning ställa villkor på att servering ska avslutas i samband med att den 
sista matchen avslutas (avser matcher som avslutas efter 01.00) säkerställer också 
att tillståndet används för sitt avsedda ändamål. Det anses också skäligt att tillåta 
oavbruten servering efter kl. 01.00 även mellan matcher, eftersom det annars skulle 
krävas att tillståndshavaren avbryter serveringen och utrymmer lokalen mellan 
matcher under natt och tidig morgon. En sådan ordning bedöms kunna medföra 
logistiska svårigheter och onödiga praktiska utmaningar för både gäster och 
personal. Detta gäller särskilt vid matcher som exempelvis startar kl. 01.00 respektive 
05.00 samma natt.  

Varje ansökan kommer att prövas individuellt. I normalfallet brukar 
Polismyndigheten förorda ordningsvakter från kl. 22.00 till stängning vid de tillfällen 
serveringsstället har öppet efter kl. 01.00. Efter kontakt mellan miljö- och 
byggenheten och Polismyndigheten har det meddelats att polisen kan yttra sig i det 
enskilda fallet vid ansökningsförfarande för ett specifikt serveringsställe. Den som 
ansöker om sena serveringstider bör därför förvänta sig att tillståndet förenas med 
villkor. Det är dock inte miljö- och byggenhetens mening att ett sådant villkor ska 
ställas upp generellt, utan detta ska bli ett resultat av sedvanlig handläggning i det 
enskilda fallet. 

Lagstöd  
Enligt alkohollagen 8 kap. 9 § ska kommunen tillhandahålla information om vad som 
gäller enligt denna lag och anslutande föreskrifter samt riktlinjer för tillämpningen av 
föreskrifterna i kommunen. 

Interna styrdokument 
Riktlinjer för alkoholservering i Knivsta kommun. 

Samlad bedömning 
För att möjliggöra utökade serveringstider för verksamhetsutövare under fotbolls-VM 
behöver riktlinjerna för alkoholservering tillfälligt ändras. Sammanfattningsvis ser 
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miljö- och byggenheten inga hinder för att verksamheter ska kunna ansöka om 
tillfällig utökning av serveringstider, då varje ansökan prövas individuellt.  

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2026-05-11 

Beslutet skickas till 
Akten  
Folkhälsomyndigheten 
Polismyndigheten  
Länsstyrelsen i Uppsala Län 
 

Åsa Odelfalk 

Chef för Miljö- och byggenheten 
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